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NITOs innspill til mandat for ekspertgrupper til prioriteringsmeldingen 

 

NITO - Norges ingeniør- og teknologorganisasjon er landets største organisasjon for ingeniører og  

teknologer med over 100 000 medlemmer. Innen helse og helsenæringer arbeider NITOs  

medlemmer i helseforetakene, statlig, kommunal, ideell og privat sektor.   

 

Teknologi og medisinsk utvikling tilsier at vi i årene framover ikke nødvendigvis vil ha et helsevesen 

nøyaktig som i dag, blant annet fordi vi lever lenger og trenger flere tjenester og mer behandling. Det 

vil påvirke kompetanse- og personellbehov.  

 

NITO mener det i mandatet til ekspertgruppene bør legges til grunn at det i framtiden vil bli mangel 

på kritisk personell innen helse- og omsorgstjenesten. Herunder bioingeniører, hvor det er anslått at 

det vil være behov for dobbelt så mange bioingeniører – totalt 13 000 – innen 2040.  

 

Ekspertgruppene må få i oppgave å vurdere hvorvidt tjenestene selv har anledning til å sette inn tiltak 

for å motvirke mangel på kritisk personell eller ikke, og hvordan personellmangel vil påvirke deres 

beslutninger om prioriteringer. Vi anbefaler at ulike scenarier for personellmangel legges til grunn. 

Mandatet må inkludere at ekspertgruppene også ser på organisering av de ressurser som er 

tilgjengelig i dag, og hvordan man skal gjøre prioriteringer innenfor disse. 

 

Digitalisering av tjenester og automatisering av beslutningsprosesser skjer i stadig høyere tempo. 

Hvordan digitaliseringsmulighetene kan benyttes i helse- og omsorgssektoren bør også være en del 

av mandatet. Det er viktig at mandatet legger til rette for at slike vurderinger skjer ansvarlig, etisk, 

med mennesker i sentrum og mennesker i kontroll. 

 

Åpenhet og etterprøvbarhet er viktig i prioriteringsprosesser, og mandatet må inkludere en vurdering 

av hvordan helse- og omsorgstjenestene skal tilrettelegge for at man enkelt skal kunne ettergå 

beslutningene og vurderingene som er gjort i den enkelte sak. 
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